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Uwagi w formie 

opisowej gdyż nie da 

się ich wprost 

przenieść do tabelki i 

do zaprezentowanego  

programu  

na końcu dokumentu. 
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Jasło, dnia 27.02.2012r. 

 

Zarząd PGNiG S.A. 

w Warszawie 
 

 Związkowa Komisja Koordynacyjna PGNiG S.A. wyraża ogromne zaniepokojenie przedwczesną decyzją obecnego 

Zarządu Spółki PGNiG S.A., odnośnie skierowania do konsultacji społecznych założeń do Programu Uwolnienia Gazu 

(PUG). Tego typu kluczowe dla Spółki decyzje powinny być podejmowane w pełnym, uzupełnionym składzie Zarządu, 

ponieważ może to mieć nieobliczalne skutki dla dalszego funkcjonowania spółki. 

 Niestety decyzja ta nie została skonsultowana ze stroną społeczną. Dlatego też obawiamy się że pochopne decyzje 

mogą spowodować negatywne skutki na działalności finansowej spółki a to może przełożyć się na redukcję zatrudnienia. 

Już wstępne tego typu działania prowadzą do wywołania niepokoju wśród załogi.  

 Z doświadczeń ostatnich tygodni wiemy, że Urząd Regulacji Energetyki nie dotrzymuje umów w kwestii 

zatwierdzania Taryf, dlatego też uważamy że PUG jest programem przedwczesnym. To Prezes URE  narusza  Dyrektywę 

Gazową utrzymując Taryfy dla odbiorców przemysłowych. Przypominamy, że nie została też przyjęta przez Sejm RP 

Ustawa o Prawie Gazowym, a niektóre z zawartych w niej propozycji są groźne dla branży i dają zbyt dużą jednoosobową 

władzę Prezesowi URE.  

 Chcemy podkreślić, że tak znaczne 70.% otwarcie rynku gazu nie było wprowadzane w żadnym Państwie Unii 

Europejskiej.  Istnieją obawy, że może to spowodować brak gazu na rynku krajowym. Niedopuszczalnym jest 

wprowadzanie na giełdę 100% gazu zużywanego przez przemysł i wyliczanie średniej ceny z uwzględnieniem kosztów 

pozyskania całego gazu z wydobycia krajowego. Niedopuszczalny zaś jest rezygnowanie z marży hurtowej gdyż spółka nie 

jest firmą non-profit, a spółką giełdową mającą przynosić zyski i zwiększać swoją wartość.  

 Naszym zdaniem ewentualne uwolnienie znacznie mniejszego wolumenu gazu na krajowy rynek gazu może być 

wprowadzane dopiero po konsultacjach ze związkami zawodowymi i po zniesieniu Taryf cenowych dla przemysłu. 

 Dotychczasowe decyzje URE i brak skutecznej reakcji Zarządu pogarszały sytuację Spółki, co miało bezpośredni 

wpływ na wielkość prowadzonych inwestycji w zakresie odkrywania nowych złóż, które to z kolei przełożą się na 

zwiększenie wydobycia a tym samym na zwiększenie bezpieczeństwa energetycznego kraju. 



 Projekt PUG jest niezrozumiały i zakłada kwartalne waloryzowanie cen zależne od bliżej nieokreślonych paramentów 

i co najważniejsze dalej podlega kontroli URE a nie rynku. 

 W związku z powyższym domagamy się wstrzymania realizacji Programu PUG i nie podejmowania dalszych 

kroków do czasu uzupełnienia składu Zarządu. Domagamy się po tym wyborze spotkania Zarządu ze Związkową 

Komisją Koordynacyjną, w celu szczegółowego omówienia zasad tego Programu oraz zawartych z URE porozumień 

jak również zaprezentowania w tej sprawie stanowiska nowych członków Zarządu. Bezkrytyczne realizowanie 

porozumień z URE, takich jak projekty likwidacji luki kosztowej, przy niedotrzymywaniu porozumień przez tą 

rządową instytucję, spotka się z naszą zdecydowaną reakcją. 
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